平成26年８月20日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長   服 部 正 太

 （JASDAQ・コード４７４８）

問合せ先 取締役常務執行役員 湯 口 達 夫

電話番号  ０３－５３４２－１０４０

期限の利益喪失請求権放棄の合意に関するお知らせ

 平成 26 年８月 14 日付「平成 26 年６月期 決算短信」において、貸借対照表関係の注記として

財務制限条項への抵触による期限の利益喪失請求権の放棄につき協議中と表記しておりましたが、

同請求権を放棄することで取引銀行と合意にいたりましたので、お知らせいたします。

記

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため、取引銀行２行とコミットメントライン契約を締

結しております。当該コミットメントライン契約には、各事業年度における貸借対照表の純資産

の部の金額や損益計算書の経常損益より算出される一定の指標等を基準とする財務制限条項が付

されております。

平成 26 年６月期において、本年２月 14 日から３月 13 日までに実施した公開買付けによる自己

株式 1,284,500 株の取得により純資産の部の金額が減少し、決算期末日の貸借対照表における純

資産の部の金額を前年同期の金額に対して一定比率以上に維持することとする条項に抵触してお

りますが、本日、上記取引銀行２行より、当該財務制限条項への抵触による期限の利益喪失請求

権を放棄する旨の報告書を受領いたしました。

以上